
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 05.03.2018 № 97

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 05.03.2018 № 97 «Об 
утверждении Устава Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Верхнемазинская средняя школа имени Д.В. Давыдова» следующие 
изменения:

1) в названии слова «средняя школа» заменить словами «основная 
школа»;

2) в пункте 1 слова «средняя школа» заменить словами «основная 
школа»;

3) абзац 1 пункта 3.26 Устава Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Верхнемазинская основная школа имени Д.В. Давыдова» 
изложить в следующей редакции:

«3.26. В Учреждении функционируют дошкольные группы в режиме 
сокращённого дня (9 часового пребывания).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2023 года.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. №
р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Белотелов


